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ســینما و تلویزیــون- فیلم و 
ســریال های تاریخی معمولا جزء پر 
مخاطب ترین دسته بندی آثار نمایشی 
اســت. جذابیت تماشــای فیلمی در 
زمانی متفاوت از زمان حال، مخاطبان 
را به دنبال کردن آثار تاریخی، ترغیب 
می کند. با این حال، سختی های تولید 
آثار تاریخی برکســی پوشیده نیست 
و یکــی از مهم ترین چالش های پیش 
روی تولیــدات نمایشــی تاریخی، 
انتظارات و انتقادات تاریخ شناســان، 
منتقدان و مخاطبان فیلم و ســریال به 
پایبندی داســتان اثر به اصل تاریخ و 
واقعه تاریخی است. این بحث، همیشه 
در مواجهــه با کارهای تاریخی وجود 
داشــته و محدود به ایران هم نیست و 
در همه جای دنیا، از مهم ترین مسائل 

پیش روی آثار نمایشی تاریخی است.
مجیــد مولایــی تهیــه کننده، 
کارگردان و فیلمنامه نویس ســینما و 
تلویزیون معتقد است: در مورد سریال 
جیــران هم که انتقــادات معطوف به 
مناسبات تاریخی است و اینکه »جیران 
قبل از مرگ امیر کبیر وارد کاخ شــده 
یــا بعد از مرگ او« و یا اینکه »آیا ناصر 
الدین شاه بعد از دستور مرگ امیر کبیر 
دچار دگرگونی حال و بد احوالی زیاد 
می شــود یا خیر« باید بگویم که بهتر 
است اجازه بدهیم که نویسنده بر اساس 
قواعد درام این مسائل را رتق و فتق کند 
و خیلی به تاریخ، متعهد نباشد چرا که 
خــود تاریخ نگاران هم گاهی نظرات 

ضد و نقیض داشته اند.
بــا مجیــد مولایی نویســنده و 
کارگردان سینما که سابقه تهیه کنندگی 
سریال تاریخی بانوی عمارت )عزیزالله 
حمیدنژاد 1396( را هم در کارنامه خود 

دارد، می خوانید.
پرداختن به تاریخ هم دلایل 

مختلفی دارد

به نظر شــما دلیل استقبال 
مخاطبان از سریال های تاریخی 

چیست؟
در ابتدا لازم است اشاره کنیم که ما 
با تاریخی مواجه ایم که خود مورخین و 
پژوهشگران نیز در تعریف آن دو دسته 
می شــوند؛ برخی معتقدند که آن یک 
علم اســت. مطابق با همان تعریفی که 
ما از سایر علوم مانند ریاضی و فلسفه 
داریــم و برخی اعتقاد دارند که تاریخ 
یک معرفت است. آنهایی که تاریخ را 
به مثابه یک علم در نظر دارند، ســعی 
می کنند با توجه به وقایعی که در گذشته 
رخ داده، بفهمند که چه حقیقتی وجود 
دارد و با توجه به استدلال های خودشان 
بــاور دارند که یک کار علمی صورت 
گرفته اســت و آن هایــی که حرف از 

معرفت می زند، نگاهی دیگر دارند.
پرداختــن به تاریــخ هم دلایل 
مختلفی دارد؛ به عنوان مثال قرآن برای 
عبرت گرفتن افــراد تاکید دارد که از 
حال گذشــتگان باخبر شویم. انسانی 
کــه در حال زندگی می کند، دغدغه ها 
و آرمان هایــش را از آینــده و اینکه از 
کجــا آمده و به چه محل و زمانی تعلق 
دارد را در گذشــته خود، جست و جو 
می کند. به طور کلی کنجکاوی و میل 
به دانستن، دلیل مهمی برای دنبال کردن 

تاریخ و آثار تاریخی است.
اجــازه دهیم مســائل تاریخی 
»جیران« بر اســاس قواعد درام رتق و 

فتق شود.
آنچه شما نشان می دهید با 

واقعیت متفاوت است
یکی از چالش های جدی در 
ســاخت آثار نمایشی تاریخی، 
انتظارات و انتقاداتی است که به 
تفاوت داستان اثر با اصل تاریخ 
می پردازد. اساسا فیلمساز تا چه 
حدی می توانــد این انتظارات را 

برآورده کند؟
در ایران حدود صد و اندی سال 
اســت که سینما قدمت دارد و نزدیک 
به شصت سال است که سریال ساخته 
می شود و از همان ابتدای کار مورخین 
و فیلمســازان فعال در این حوزه، در 
باره اینکه »آنچه شما نشان می دهید با 
واقعیت متفاوت است« دچار چالش 
شــده اند. اصولا حــوزه نمایش یک 
اقتضائاتــی دارد که اجــازه نمی دهد 
نعل به نعل یک واقعه تاریخی به زبان 
نمایش بازگو شود و همین موضوع چه 
در ایران و چه در خارج از کشور محل 
بحث است. البته معمولا فیلمسازان، 
توجــه چندان زیــادی به حرف های 
مورخین نداشته اند و معتقدند به دلیل 
اینکه مورخین کمتر با ســاختار درام 

و دراماتیــزه کردن یک واقعه تاریخی 
آشــنایی دارنــد، مــا کار خودمان را 

می کنیم.
ســاخت  در  نتفلیکــس 
ســریال های تاریخی، شــکاف 
بین اثر تاریخی و اصل تاریخ را 

بیشتر می کند
یک اشاره ای به سریال های 
تاریخی خارجی داشته باشیم. 
پایبندی به اصل تاریخ در آثار 
نمایشی خارجی به چه صورت 

است؟
در ســریالی مثل بازی تاج و 
تخت قصه، مشــخص می کند که 
کاراکترهــا مربوط بــه چه دوران 
زمانی هســتند و می شــود این 
ســریال را تاریخی دانست. اما 
ممکن اســت برخــی معتقد 
باشند که این سریال، تاریخی 
نیســت چون داســتان آن 
برگرفته از تخیل نویســنده 
اســت و یک داستان فانتزی 
دارد و کشورهایی که سریال 

درباره شــان صحبت می کند، وجود 
تاریخی نداشته اند. به طور کلی می توان 
گفت که هر ســریالی که به گذشته ما 
می پردازد، می شود در گونه سریال های 

تاریخی آن را جای داد.
مسیری که نتفلیکس در ساخت 
ســریال های تاریخی طــی می کند، 
شــکاف بین اثر تاریخی و اصل تاریخ 
را بیشــتر می کند و به سمت و سویی 
مــی رود که نگاهش به ســریال های 
تاریخی، کاملا با نگاه های رایج و سنتی 

متفاوت است. نتفلیکس، پیش تر یک 
سریال کره ای به نام امپراطور تولید کرد 
که ژانر وحشــت را به آن اضافه کرده 
بــود و برای 3۰ ســال آینده خود یک 
استراتژی تعریف کرد که بر اساس آن 
معتقــد بود من کاری به تاریخ ندارم و 
اصولا تاریخ را به مثابه یک ابزار می بینم 
که باید جای خود را در این استراتژی 
پیدا کند. مثلا این اعتقاد را داشــتند که 
آمریکایی ها و کانادایی ها پس از جنگ 
ویتنام از چشــم بادامی ها می ترسند 
و حــالا اگر بخواهیم ســریالی با ژانر 

وحشت کار کنیم، آن را در فضای کره 
می سازیم و در همان سریال تاریخی، 
یک داستان معمایی جنایی به آن اضافه 
کردند و خیلی بــه اصل تاریخ کاری 

نداشتند.
یا بعد از آن، سریال تاج که مربوط 
به الیزابت دوم اســت را کار کردند. در 
زمان پخش این سریال، وزیر فرهنگ 
بریتانیــا، از نتفلیکس ابتــدا بابت این 
سریال که تماشــاگران زیادی دارد و 
درباره ملکه ســاخته شده، تشکر کرد 
و از آنها خواســت که فقط در ابتدای 
پخش سریال این جمله را اضافه کنند 
که روایت این ســریال عین واقعیت 
و تاریخ نیســت. اما مدیــر محتوای 
نتفلیکس گفت که ما چنین تعهدی به 
شما نداریم و قطعا مخاطبان ما این فهم 
را دارند که در حال تماشای یک قصه 

هستند نه یک مستند تاریخی.
اینکه بگوییم سریال جیران 
نعل به نعل تاریخ نیســت نقد 

درخوری نیست
مــا در بین آثــار تاریخی 
فیلم ســازان ایرانی هم شــاهد 
تفاوت های داستان فیلم با اصل 
واقعه تاریخی هســتیم. برای 
مثال در کارهــای مرحوم علی 

حاتمــی این مورد بــه وضوح 
قابل مشاهده است. درباره آثار 

نمایشی تاریخ ایران بگویید.
در کشــور ما اساسا داستان فرق 
می کند و ما مسیر دیگری را در ساخت 
ســریال های تاریخی در پیش گرفتیم. 
چه سریال هایی با موضوع تاریخ صدر 
اســلام و چه کارهــای مرحوم علی 
حاتمــی در پیــش از انقلاب و پس از 
انقلاب. اساسا سریالی که نعل به نعل 
توانسته یک واقعه تاریخی را نمایش 

دهد، وجود ندارد.
قبل از انقلاب ما یک تعداد فیلم 
مانند ستارخان، ســلطان صاحبقران 
و ســریال هایی مانند آتش بدون دود 
داشتیم و همان موقع هم این انتقادات 
به مرحوم حاتمی می شد و او می گفت 
که »من متعهد به تاریخ نیســتم بلکه 
متعهد به درام هســتم و روایت خودم 
را از تاریخ بیان می کنم« و این حرف را 
پایه ریزی کرد که من فیلمسازم و نگاه 
خــودم را به تاریخ دارم. با این نگاه در 
سلطان صاحبقران وقتی امیرکبیر کشته 
می شود، جمشــید مشایخی با حدود 
۴۰ و اندی ســال نقش ناصرالدین شاه 
را بازی می کند و یا بعدها در ســریال 
امیرکبیر سعید نیک پور، ایرج راد نقش 
ناصرالدین شاه را بازی می کند. اما وقتی 
به تاریخ مراجعه می کنیم، می بینیم که 
ناصرالدین شــاه حدود 1۸ سال سن 
داشته که دستور قتل امیرکبیر را صادر 
کرده است. حالا دیگر شاید تماشاگر 
این کنکاش را نداشته باشد که چرا ایرج 
راد و یا جمشید مشایخی با این سن و 

سال این نقش را بازی کرده اند.
بعــد از انقــلاب، کارهایی مثل 
ملاصدرا، ابوعلی سینا و حتی کارهایی 
درباره امامان معصوم )ع( ساخته شد و 
در رونــد تولید این ها یک کارگروهی 
شکل می گرفت که تلویزیون سفارش 
دهنده آن می شــد و چون سرمایه این 
کار را برعهده داشت، معتقد بود که باید 
متن و کار بر اساس روش و سلیقه من 

ساخته شود.
تاریــخ نگاران هــم گاهی 

نظرات ضد و نقیض داشته اند
این روزها سریال عاشقانه 
جیران در حال پخش است که به 

روایت قصه جیران و ناصرالدین 
شاه می پردازد. درباره نقدهای 
وارد شــده به این ســریال در 
خصوص تفاوت داستان جیران 
با اصل تاریخ زمان قاجاریه، چه 

نظری دارید؟
قبل از این هم اشاره کردم که قرار 
نیســت یک کار نمایشی که یک جنبه 
سرگرمی ســازی هم دارد و باید در آن 
اقتضائات درام هم رعایت بشود، نعل 
به نعل به تاریخ وفادار باشــد. ما فیلم 
مستند تاریخی نمی سازیم. هیچکدام 
از محققین هم برای بررسی یک مقطع 
تاریخی، به سراغ آثار نمایشی نمی روند 
که از آنها مستند تاریخی استخراج کنند.
وقتــی از رعایت اقتضائات درام 
صحبــت می کنم باید اشــاره کنم که 
در ســریال موفق پیکــی بلایندرز که 
روایت گر زندگی یک قوم کولی است 
که مشغول خرید و فروش اسب و مواد 
مخدر اند، شاهد کاراکترهای واقعی و 
موقعیت های واقعی هستیم. اما در این 
سریال هم، این قوم با چرچیل، ارتباط 
و مناسباتی نداشته اند که سر دسته گروه 
به ملاقات چرچیل برود، در حالی که بنا 
به اقتضاء درام، این مراودات در سریال 

انجام می شود.
در مورد ســریال جیــران هم که 
انتقادات معطوف به مناسبات تاریخی 
است و اینکه »جیران قبل از مرگ امیر 
کبیر وارد کاخ شــده یا بعد از مرگ او« 
و یا اینکه »آیا ناصر الدین شــاه بعد از 
دستور مرگ امیر کبیر دچار دگرگونی 
حال و بد احوالی زیاد می شود یا خیر« 
باید بگویم که بهتر است اجازه بدهیم 
که نویســنده بر اساس قواعد درام این 
مســائل را رتــق و فتق کند و خیلی به 
تاریخ، متعهد نباشد چرا که خود تاریخ 
نگاران هم گاهی نظرات ضد و نقیض 

داشته اند. 
ضمن اینکه چه تضمینی وجود 
دارد کــه تاریخ مکتوب عین واقعیت 
باشد و کسی تحت تاثیر شرایط و طبق 
سفارشات و تحت تاثیر تصور و فهم 
خــودش آن را نگارش نکرده باشــد. 
بنابراین به نظرم اینکه بگوییم ســریال 
جیران نعل به نعل تاریخ نیســت نقد 

درخوری نیست.

سینما و تلویزیون- سرپرست 
گروه فیلم و ســریال شبکه پنج سیما 
درباره وضعیت پخش سریال »رعد و 
برق« ساخته بهروز افخمی تاکید کرد 
کــه تا زمانی که کل مجموعه تحویل 
داده نشــود، نمی توانیم زمانی را برای 

پخش آن اعلام کنیم.
ســریال »رعد و برق« این چند 
وقت به یک سریالی حاشیه ای تبدیل 
شــده است و اظهارنظرهای مختلفی 
از طرف بهروز افخمی و مســئولان 
صداوســیما نســبت بــه آن مطرح 

می شود.
»رعد و برق« ماه رمضان ســال 
جاری درحالیکه تنها در یک قسمت 

روی آنتن رفت و برای پخش قسمت 
دوم، دو بــار دچــار چالش شــد از 
کنداکتور سیما حذف شد. بعد از این 
مشخص نشد که سریال چه زمانی به 
پخش خواهد رسید با این حال چندی 
پیش بهــروز افخمی درباره وضعیت 
ســریال خود گفت که قرار نیســت 
از شــبکه پنج به پخش برســد چون 
سیستم فنی این شبکه به روز نیست.

در پی این سخنان افخمی، روابط 
عمومی شبکه پنج نیز طی اطلاعیه ای به 
خلف وعده های این کارگردان سینما 
و تلویزیون اشاره کرد و در بخشی از 
آن آورده بود »ایشــان در ادامه، متعهد 
شــد تا ابتدای دی ماه سال جاری کل 

قسمت ها را برای پخش تحویل شبکه 
بدهد اما متأســفانه این عهد نیز نقض 
شــد چرا که در آذرماه گروه همچنان 

مشغول تصویربرداری بود!«
حالا مجید خادمی زاده سرپرست 
گروه فیلم و ســریال شبکه پنج سیما 
درباره وضعیت سریال بهروز افخمی 
و اینکه بالاخره از این شبکه به پخش 
می رســد یا خیر به خبرنگار مهر بیان 
کرد: همانطور کــه می دانید وعده ای 
با آقای افخمی وجود داشــت که به 
تعهدات خود عمــل نکردند و طبق 
قــراردادی که وجود داشــت، کار را 

تحویل نداد.
وی ادامه داد: توافقات بین ما این 

بود که هر سه روز یک بار یک قسمت 
به ما برسانند و در نهایت در طول سه 
هفتــه بعد از آن قرار اولیه هم کل کار 
با اصلاح نور و رنگ و… به شــبکه 
تحویل داده شود که خلف وعده شد. 
بــا این حال توافــق جدید بین 
ســیمافیلم و آقای افخمی این است 
که کار را اصــلاح رنگ و نور کند و 

تحویل دهد. 
تا الان هم 1۰ قســمت تحویل 
داده شده اســت و منتظریم باقی کار 

را هم تحویل دهد.
خادمی زاده در پایان درباره اینکه 
این سریال بالاخره چه زمانی به پخش 
خواهد رسید، گفت: تا زمانیکه آقای 

افخمی همــه کار را تحویل ندهد و 
اصــلاح رنگ و نــور صورت نگیرد 
نمی تــوان زمان تعیین کرد. درنهایت 

تــا زمانیکــه کل مجموعــه تحویل 
داده نشــود نمی توانیم زمانی را برای 

کنداکتور اعلام کنیم.

ســینما و تلویزیــون- فیلم 
ســینمایی »تی تی« بــه کارگردانی و 
تهیه کنندگی آیــدا پناهنده، دوجایزه 
بهترین بازیگر زن و تقدیر ویژه هیات 
داوران جشنواره فیلم سینمای مؤلف 

مراکش را از آن خود کرد.
الناز شاکردوســت برای ایفای 
نقش در فیلــم ســینمایی »تی تی«، 
برنده ی جایــزه ی بهترین بازیگر زن 
جشــنواره بین المللی سینمای مؤلف 

مراکش )رباط( شد. همچنین داوران 
بخــش منتقدین این فســتیوال برای 
ارائه ی موضوع نو و ارائه ی تصویری 
متفاوت از ایران، تقدیر ویژه ی خود را 

به فیلم »تی تی« اعطا کردند.
فیلــم ســینمایی »تی تــی« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی آیدا پناهنده 
در بخش رقابتی بیســت و پنجمین 
جشــنواره بین المللی سینمای مؤلف 
ربــاط از تاریخ 1۲ تــا 1۸ فوریه در 

ربــط مراکش همراه بــا فیلم هایی از 
کشــورهای ایتالیا، فرانســه، کانادا، 
ترکیه، ســویس، مصر، قزاقســتان، 
سوریه، لتونی، مکزیک، مراکش، لبنان 

و اسپانیا، به نمایش درآمد. 
رویکرد این فستیوال، تمرکز بر 
سینمای مؤلف به مثابه سینمایی مبتنی 
بر هنر و اندیشه، رادیکال و ضد جریان 
اصلی اســت که با نگاهی شخصی به 

ستایش انسان می پردازد.

داســتان فیلــم »تی تــی« بــه 
نویســندگی آیدا پناهنده و ارســلان 
امیری درباره ی روابط  عاطفی دختری 
باردار، یک خواننده محلی و اســتاد 
فیزیکی است که روی نظریه ی پایان 
جهــان کار می کند.پخــش جهانی 
 Dreamlab Films تی تی بر عهده
با مدیریت نســرین میرشــب است.
 عکس پیوســت خبر از امید صالحی 

است.

اجازه دهیم مسائل تاریخی 
»جیران« بر اساس قواعد 

درام رتق و فتق شود
کارگردان و فیلم نامه نویس سینما و تلویزیون گفت: درباره مناسبات تاریخی سریال »جیران« باید اجازه بدهیم 

که نویسنده بر اساس قواعد درام این مسائل را رتق و فتق کند و خیلی به تاریخ، متعهد نباشد و اینکه بگوییم
 این سریال نعل به نعل تاریخ نیست نقد درخوری نیست.

سینما و تلویزیون- تهیه کننده سریال »پلاک 13« از ادامه پخش این 
مجموعه تا آغاز ماه رمضان خبر داد.

ســلیم ثنائی تهیه کننده سریال »پلاک 13« گفت: هدف ما این بود که 
در این سریال، سبک زندگی ایرانی اسلامی را نشان دهیم. در قصه »پلاک 
13« عمه خانواده ارثیه ای را برای برادرزاده های خود می گذارد و شرطش 

این است که یک سال کنار هم زندگی کنند.
طبق آخرین نظرســنجی های انجام شــده از مخاطبان ســریال های 
تلویزیونی دو سریال »برف آهسته می بارد« و »پلاک 13« در ماه های پایانی 
پاییز و همچنین دی ماه به عنوان پرمخاطب ترین ســریال های تلویزیونی 

انتخاب شدند.
به گفته ثنائی، از شــهریور امســال این سریال کلید زده شد و عوامل 
آن بیش از 16 ســاعت در روز آفیش بوده اند. پخش این ســریال، اول ماه 

مبارک رمضان به اتمام می رسد.
مخاطبان این سریال شاهد روایت اتفاقات روز هستند؛ به خاطر همین 
همزمانی تولید و تدوین و پخش اثر کار را برای عوامل سخت کرده است. 
به تازگی تیم دوم کارگردانی با هدایت آرش معیریان برای ضبط بخش های 

خارجی سریال، کار خود را آغاز کرده اند.
ثنائی درباره بازخورد مخاطبان درباره این ســریال می گوید: سریال 
پلاک 13، ســاعت ۲۰ از شبکه سه پخش می شود؛ ساعتی که برنامه های 
متعددی از شــبکه های مختلف روی آنتن اســت اما توانستیم بعد از 3۰ 
قسمت، در نظرسنجی ها رضایت حدود3۰ درصد مخاطبان را جلب کنیم. 
ســریال »پــلاک13« به کارگردانــی آرش معیریــان و تهیه کنندگی 
 ســلیم ثنائی هر شــب حوالی ســاعت ۲۰ از شــبکه سه ســیما پخش 

می شود. 
بازیگــران این ســریال عبارتند از: علی صادقی، شــهره ســلطانی، 
امیرحســین صدیق، اردلان شــجاع کاوه، نگار عابدی، حســین رفیعی، 
 محمــود جعفــری، مهران ضیغمــی، ســامان دارابی، فرزانه ســهیلی، 

ستاره حسینی و ..

ادامه پخش سریال »پلاک ۱۳« 
تا ماه مبارک رمضان

در مورد ســریال جیران هم که انتقادات معطوف به مناســبات تاریخی است و اینکه »جیران 
قبل از مرگ امیر کبیر وارد کاخ شــده یا بعد از مرگ او« و یا اینکه »آیا ناصر الدین شــاه بعد از 
دســتور مرگ امیر کبیر دچار دگرگونی حال و بد احوالی زیاد می شــود یا خیر« باید بگویم که 
بهتر است اجازه بدهیم که نویسنده بر اساس قواعد درام این مسائل را رتق و فتق کند و خیلی 
به تاریخ، متعهد نباشــد چرا که خود تاریخ نگاران هم گاهی نظرات ضد و نقیض داشــته اند.

»رعد و برق« هنوز هم کامل نیست!

جوایز مراکشی ها برای الناز شاکردوست و آیدا پناهنده

شرط تلویزیون برای پخش سریال افخمی؛

 
ســینما و تلویزیون- بر اساس آنچه 
تاکنون از سوی تلویزیون اعلام شده است، 
شبکه های سیما در نوروز 1۴۰1، آنتن خود 
را به ســریال های کمدی و طنز اختصاص 

خواهند داد.
»زیرخاکی«، »خداداد« و »دردسرهای 
شیرین« سه ســریال در ژانر کمدی هستند 
که تاکنون به عنــوان گزینه های پخش در 
نوروز 1۴۰1 از سوی شبکه های تلویزیونی 

اعلام شده اند.
همچنین به گفته ســازندگان، سریال 
»جناب عالی« نیز در ژانری کمدی از دیگر 
گزینه های پخش برای نوروز اســت اما از 

سوی تلویزیون رسما اعلام نشده است.
»زیرخاکی 3«

تاکنون دو فصل از سریال »زیرخاکی« 
به نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان از 
تلویزیون پخش شده است و سومین فصل 
از این ســریال برای پخش از شبکه یک در 

نوروز 1۴۰1 قرار است روی آنتن برود.
به تازگــی ســکانس های مربوط به 
قســمت یازدهم از ســریال »زیرخاکی« با 
بازی ژاله صامتی و رایان سرلک، در لوکیشن 
خیابان انقلاب در شــهرک سینمایی غزالی 

تصویربرداری شده است.
در انتهای فصــل دوم فریبرز )پژمان 
جمشــیدی( و ناصری )هومن برق نورد( 
به اســارت نیروهای بعثی درآمدند. داستان 
سری سوم نیز در ادامه قصه فصل دوم است.

پژمان جمشــیدی، ژاله صامتی، نادر 
فلاح، گیتی قاســمی، هومن برق نورد مریم 
ســرمدی، خســرو احمدی، اکبر رحمتی، 
مهری آل آقا، اصغر نقی زاده، رایان سرلک، 
ســتاره پسیانی و نســرین نصرتی ترکیب 

بازیگران اصلی این سریال هستند.
نخســتین بار این مجموعه در رمضان 
سال 1399 پخش شد. فصل دوم هم خرداد 

ماه امسال روی آنتن رفت.
»خداداد«

مجموعــه تلویزیونی »خــداداد« به 
کارگردانی علی غفاری و تهیه کنندگی سعید 
سعدی این روزها در حال آماده سازی برای 
پخش در نوروز 1۴۰1 از شــبکه دو ســیما 

است.
در ایــن مجموعه رضا ناجــی، پیام 
دهکــردی، علی صبوری، سوســن پرور، 
مهرناز بیــات، آرش تــاج، آرش نوذری، 
افشــین نخعی، زهره حمیدی، شیرین بینا، 

سارا باقری، مهرزاد جعفری، جواد زیتونی، 
فریبا ســادات مرتضوی، سیامک اشعریون 
و ســیاوش طهمورث، بازیگــران کودک: 
امیرحســین غفاری، کوثــر حیدری ایفای 

نقش می کنند.
»دردسرهای شیرین«

طبــق اعلام شــبکه پنج ســیما، قرار 
است سریال »دردســرهای شیرین« روی 
آنتن نوروزی این شــبکه برود. سریالی که 
کارگردانی آن را سهیل موفق و تهیه کنندگی 
آن را سیدعلی اکبر محمودی مهریزی برعهده 
دارند. در حال حاضر نیز تصویربرداری این 
مجموعه تلویزیونی در تهران و با بازی پوریا 
پورسرخ و مریم مومن در حال انجام است.

این سریال در ژانر کمدی و اجتماعی 
ســاخته می شود و داســتان زوجی )پوریا 
پورســرخ و مریم مومن( را روایت می کند 
که در زندگــی با چالش هایی جدی روبرو 
می شــوند. در کشــاکش ایــن چالش ها، 
حــوادث و اتفاقاتی دیگر بــرای آنان رخ 
می دهــد که گاه زمیــن می خورند و گاه بر 
می خیزند، اما کســی نمی داند سرنوشــت 

برای آنان چه رقم زده است.
افســانه بایگان، یوسف مرادیان، پاشا 

جمالی، سمیرا حسینی، رضا توکلی، رسول 
توکلی، پوراندخت مهیمن، مرتضی کاظمی، 
سهیل قاصدی، فهیمه سلیمانی و ژیلا دایی 
دیگر بازیگران اصلی ســریال دردسرهای 

شیرین هستند.
»جناب عالی«

سریال طنز »جناب عالی« به کارگردانی 
عــادل تبریزی که کار ســاخت آن در 1۵ 
قسمت به پایان رسیده است، از گزینه های 

پخش نوروز است.
این ســریال کــه در ژانــر کمدی ـ 
اجتماعی ساخته شده است، با نگاهی طنز به 
نقد سیستم اداری کشور و مانع تراشی های 

بر سر انجام کارها می پردازد.  
در این مجموعه تلویزیونی امیرحسین 
رستمی، حسین سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
میرطاهر مظلومی، مهــوش وقاری، گیتی 
معینی، رضا بنفشــه خواه، سروش طاهری، 
بلور کســاییان، ایمان اسماعیل پور، محمد 
الهی، کیــوان صباغ، رضا ســخایی، میثم 
ســجادی، امیر محاســبتی، جواد سلطانی، 
مصطفی پروین، ایمان راد، بیتا سحرخیز و 
منوچهــر آذری نقش های اصلی را برعهده 

دارند.  

با سریال های نوروز ۱۴۰۱ آشنا شوید
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